
ДЪРЖАВНА КОМИСИЯ ЗА ЕНЕРГИЙНО РЕГУЛИРАНЕ 
София – 1000, бул.”Княз Дондуков “ № 8 -10, тел. 988 24 98, 932 10 13, факс 988 87 82, www.dker.bg 

 
 

РЕШЕНИЕ  
 
 

№ Ц-021 от 18.12.2003 г. 
 

ДЪРЖАВНАТА КОМИСИЯ ЗА ЕНЕРГИЙНО РЕГУЛИРАНЕ 
 
на закрито заседание, проведено на 18.12.2003 г., и след като разгледа доклад за 
утвърждаване на пределни цени при продажба от преносното предприятие на 
потребители, присъединени към преносната мрежа, на пределни цени при продажба от 
преносното предприятие на потребители, присъединени към газоразпределителната 
мрежа, както и на пределни цени при продажба на природен газ от 
газоразпределителните дружества, прие за установено следното: 
 

В съответствие с изискванията на чл. 7 от Наредбата за образуване и прилагане на 
цените и тарифите на природния газ (Наредбата), цените на природния газ при продажба от 
преносното и разпределителните предприятия се образуват на тримесечни периоди в 
съответствие с промяната на цената на природния газ на входа на газопреносната мрежа.  

На основание чл. 40, т. 1 от Наредбата “Булгаргаз” ЕАД е внесло заявление за 
утвърждаване на цени за първото тримесечие на 2004 г. с вх. № 15-20-43/15.12.2003 г. 
Представени са необходимите справки и изисканите данни.  

Цените за продажба на природен газ от “Булгаргаз” ЕАД и от газоразпределителните 
дружества са образувани в съответствие с действащите цени за пренос и разпределение на 
природен газ. 

При определяне цената на входа на газопреносната мрежа и на цената на природния газ 
при продажба от газопреносното предприятие е отчетено влиянието на редица фактори, 
основно на спада в котировките на алтернативните горива и курса на долара, а също и на 
появата на нов местен доставчик. 
 

Предвид гореизложеното и на основание чл. 21, т. 6 от Закона за енергетиката (обн. 
ДВ, бр. 107 от 2003 г.) и чл. 7 и чл. 31, ал. 1 от Наредбата за образуване и прилагане на 
цените и тарифите на природния газ (обн. ДВ, бр. 27 от 2002 г.), 
 

ДЪРЖАВНАТА КОМИСИЯ ЗА ЕНЕРГИЙНО РЕГУЛИРАНЕ 
 

РЕШИ: 
 

Утвърждава, считано от 01.01.2004 г. 
 

1. Пределна цена на природен газ при продажба от преносното предприятие на 
потребители, присъединени към газопреносната мрежа 

219.27 лв./1000 м3  
2. Пределна цена на природен газ при продажба от преносното предприятие на 

потребители, присъединени към газоразпределителната мрежа 

226.99 лв./1000 м3

Забележка: В цените не е включен данък върху добавената стойност. 
 

 1



3. Пределни цени за пренос по газоразпределителните мрежи и цени при 
продажба на природен газ от газоразпределителните дружества, както следва: 
 

Пределна продажна цена 
лв./1000 м3 [без ДДС] № Газоразпределително предприятие 

П ОА и Т Б 
1 "Черноморска технологична компания" 
АД- гр. Добрич 

277,73 403,62 417,54 

2 "Черноморска технологична компания" 
АД- гр. Търговище 

292,98 397,83 434,89 

3 "Комекес" АД- гр. Самоков  260,95 359,91 465,81 

"Хебросгаз" АД- гр. Пазарджик   431,60 

до 10 000 м3 322,15   

от 10 001 до 100 000 м3 283,47   

от 100 001 до 1 000 000 м3 257,09   

над 1 000 000 м3 254,16   

до 1 000 000 м3  365,86  

4 

над 1 000 000 м3  319,82  

"Хебросгаз"- гр. Пещера   479,76 

до 100 000 м3 295,97   

над 100 000 м3 292,30   

до 10 000 м3  469,88  

от 10 001 до 100 000 м3  407,93  

5 

над 100 000 м3  389,07  

"Ямболгаз 92" АД- гр. Ямбол   483,25 

до 100 000 м3 278,61   

от 100 001 до 1 000 000 м3 276,23   

над 1 000 000 м3 269,84   

до 10 000 м3  405,11  

от 10 001 до 100 000 м3  399,27  

6 

над 100 000 м3  392,86  

"Ловечгаз- 96" АД- гр. Ловеч   440,95 

до 100 000 м3 292,16   

от 100 001 до 1 000 000 м3 285,57   

над 1 000 000 м3 282,38   

до 10 000 м3  407,49  

от 10 001 до 100 000 м3  379,51  

7 

над 100 000 м3  363,09  

"Монтанагаз" АД- гр. Монтана   459,15 

до 10 000 м3 367,99   

от 10 001 до 100 000 м3 318,32   

над 100 000 м3 282,43   

до 100 000 м3  377,01  

8 

от 100 001 до 1 000 000 м3  363,96  

 2



Пределна продажна цена 
лв./1000 м3 [без ДДС] № Газоразпределително предприятие 

П ОА и Т Б 

над 1 000 000 м3  355,00  

"Газоснабдяване- Нова Загора" АД  418,68 490,94 

до 100 000 м3 310,74   

9 

над 100 000 м3 294,14   

"Газоснабдяване- Първомай" АД   441,06 

до 100 000 м3 272,91   

над 100 000 м3 266,26   

до 10 000 м3  400,44  

от 10 001 до 100 000 м3  396,32  

10 

над 100 000 м3  381,28  

"Газоснабдяване- Стара Загора" ООД   463,13 

до 100 000 м3 307,28 340,21  

от 100 001 до 1 000 000 м3 265,45 328,18  

11 

над 1 000 000 м3 251,13 303,66  

"Газоснабдяване- Враца" АД- гр. Мездра   425,20 

до 10 000 м3  369,86  

над 10 000 м3  352,92  

до 1 000 000 м3 260,93   

12 

над 1 000 000 м3 258,03   

"Газоснабдяване-Разград" АД- гр. Разград   478,49 

до 100 000 м3 337,14   

над 100 000 м3 311,37   

до 10 000 м3  459,33  

от 10 001 до 100 000 м3  418,74  

13 

над 100 000 м3  367,65  
14 "Газоснабдяване-Разград" АД- гр. Исперих 306,69 382,65 472,81 
15 "Газоснабдяване-Попово" АД 292,68 347,01 433,12 
16 "Плевенгаз" ЕАД- гр. Левски 376,97 435,51 529,04 

"Газоснабдяване-Асеновград" АД   452,68 

до 100 000 м3 299,30 374,28  

17 

над 100 000 м3 296,88 354,48  

"СофияГаз" ЕАД- СОР Банкя   445,07 

до 10 000 м3  394,24  

от 10 001 до 100 000 м3  381,77  

18 

над 100 000 м3  376,64  

"СофияГаз" АД- общ. Божурище   473,68 

до 10 000 м3  391,66  

над 10 000 м3  381,13  

до 100 000 м3 345,61   

19 

над 100 000 м3 301,96   

 3



Пределна продажна цена 
лв./1000 м3 [без ДДС] № Газоразпределително предприятие 

П ОА и Т Б 
20 "Балкангаз- 2000" АД- гр. Ботевград  257,59 283,68 353,90 
21 "Севлиевогаз- 2000" АД- гр. Севлиево  282,41 314,09 367,58 
22 "Примагаз" АД-гр. Варна 275,67 333,08 452,56 

"Газоснабдяване-Нови Пазар" АД   439,56 

до 100 000 м3 356,88   

от 100 001 до 1 000 000 м3 255,17   

над 1 000 000 м3 231,12   

до 100 000 м3  384,57  

23 

над 100 000 м3  356,41  
24 "Газоснабдяване Хасково" АД 289,16 347,86 417,18 

 
Забележка: Цените са в лв. за 1000 кубически метра (измерени при температура 

20°С и налягане 101 325 Ра). 
*П - промишлени потребители 
**ОА и Т - обществено-административни и търговски потребители  
***Б - битови потребители 

 
Решението подлежи на обжалване пред Върховен административен съд в 14 

(четиринадесет) дневен срок. 
 

 

 4


	ДЪРЖАВНА КОМИСИЯ ЗА ЕНЕРГИЙНО РЕГУЛИРАНЕ
	София – 1000, бул.”Княз Дондуков “ № 8 -10, тел. 988 24 98, 

	РЕШЕНИЕ
	ДЪРЖАВНАТА КОМИСИЯ ЗА ЕНЕРГИЙНО РЕГУЛИРАНЕ


